
Proposta N. 267 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.874 del 03/11/2022

Oggetto:
Fondo per lo sviluppo e la Coesione (FSC). Contributi regionali per acquisto posti bambino a. e. 2021/2022 per
il sostegno alla domanda di servizi educativi per la prima infanzia. Progetto cod. 292999 – CUP
G39J21023510001. Approvazione allegato E a consuntivo.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:

Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile dell'U.O.

“Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;

l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le

funzioni dirigenziali;

lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in

particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari di

funzioni dirigenziali;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;

la L. 241/990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli atti;

il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di comportamento

dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del 17/12/2013 e da ultimo

aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e

l'integrità 2022/2024 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del

28.04.2022;

VISTE le Deliberazioni:



del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP

2022/2024;

del Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2022/2024”;

della Giunta n. 75 del 09/06/2022 con la quale è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione e delle

performances 2022-2024”;

VISTI:

- la L.R. Toscana n.32/2002 e ss.mm.ii., recante il “Testo Unico della normativa in materia di educazione,

istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”;

- il decreto Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC). Avviso regionale per il sostegno dell'offerta di servizi per

la prima infanzia (3-36 mesi) per l'anno educativo 2021/2022 - Decreto Dirigenziale n. 9318 del 21/05/2021;

VISTA la nostra richiesta di variazione in itinere del progetto ai sensi dell’art. 13 All. A D. D. 9318/2021 Contr.

Reg. li Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) finalizzato al sostegno dell'accoglienza dei bambini nei servizi

educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) – a. e. 2021/2022. - D. D. Regione Toscana n. 9318/2021. Progetto

292999 – CUP G39J21023510001;

RICHIAMATA la nota, nostro protocollo n. 5106 del 15/03/2022, avente ad oggetto Avviso regionale per il

sostegno dell'offerta di servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l'anno educativo 2021/2022 - Decreto Dirigenziale

n. 9318 del 21/05/2021 – Autorizzazione variazione progetto – Comune di Collesalvetti;

CONSIDERATO CHE:

- con Determinazione del Responsabile dei Servizi 2 – Servizio al Cittadino n. 716 del 15/10/2021502 del
14.07.2020, avente ad oggetto Fondo per lo sviluppo e la Coesione (FSC). Accertamento di entrata e impegno
di spesa di contributi regionali per acquisto posti bambino a. e. 2021/2022 per il sostegno alla domanda di
servizi educativi per la prima infanzia, si è attivato il progetto di cui trattasi;

- il Progetto di cui trattasi si è regolarmente concluso;

VISTO l'elenco consuntivo dei beneficiari del Progetto stesso, allegato E, come prodotto in sede di

rendicontazine finale ed allegato alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale

(Sub. Allegato A);

ATTESO che il suddetto elenco nominativo è stato debitamente sottoscritto digitalmente dalla sottoscritta

responsabile;

RITENUTO che l’istruttoria propedeutica all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e

la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA



1. Di richiamare l'intera premessa a far parte integrante del presente dispositivo;

2. Di approvare, come risultante a consuntivo del Progetto cod. 292999 – CUP G39J21023510001 finanziato a

valere sul decreto Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC). Avviso regionale per il sostegno dell'offerta di

servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l'anno educativo 2021/2022 - Decreto Dirigenziale n. 9318 del

21/05/2021, l'elenco nominativo degli effettivi beneficiari, come riportato nell'Allegato E prodotto in sede di

Rendiconto finale ed allegato alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Sub-

Allegato A);

3. Di disporre la trasmissione della presente Determinazione all'Autortà di gestione del sopracitato progetto per

quanto di competenza;

4. Di disporre la pubblicazione del presente Atto all'Albo pretorio telematico del Comune unitamente alla registrazione
nella sezione amministrazione trasparente del portale istituzionale dell'ente, omettendo la pubblicazione dell'allegato di
cui al punto 2 del dispositivo ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs n.196/203 e ss.mm.ii.

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 04/11/2022 al
19/11/2022.

Collesalvetti, 04/11/2022

L'incaricato
BERRETTONI MONICA


